Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Areia Branca

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N. ° 155/2022

De 22 de Setembro de 2022

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR POR
APOSENTADORIA COMPULSÓRIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro na Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO que o servidor completou 75 (setenta e cinco) anos;

EXONERAR:

Art. l?. Fica EXONERADO do cargo de Técnico Agropecuário, o servidor público
municipal JOSÉ RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS, portador do CPF n^. XXX.372.485-XX
em virtude de sua idade (75 anos) que lhe acarreta a aposentadoria compulsória, a partir
de 22/09/2022.

Art. 22 - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 22/09/2022.

Gabinete do Prefeito, Areia Branca/SE, 22 de setembro de 2022.

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Areia Branca
Praça Juviniano Freire de Oliveira, 17, Centro - 49580-000 Areia Branca

CNPJ: 13.100.995/0001-04 Tel.:/Fax.:(79) 3288-1502